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Gralendo vel posteríoribus tuis ab omni integritate concedo l i 
bertas. 

Et si quispiam ausus fuerit venire ex comitalc vel regali parte 
Qontrarium contra hanc regula seu raici Fredinando Gundissalbiz 
iussionem vel istius rei caterbatim factura, sit ypse in primia sepa-
ratus a fide cathoJica, et anima eius sit consors Domini traditori 
Juda, corpus eius careat amborum lumina atque adhunc (sic) vivens 
corpore vermibus devorentur eius viscera; et huc traens simul et 
anima veniat ei maledictio sicut Anania et Sátira, quos vivos ab-
sorbuit térra; et sit semper cremandus in inferno inferiere gehen-
na, amen. 

Et istos términos quam ego Fredinando Gundissalbiz ad inte-
grum concedo, cum suo iam supradicto foro, nullus sit ausus tibi 
Galendo abbati vel posterioribus tuis contendere in aliquo, tam 
etiam in vita quam et post obitum meum, ut ex hoc die et deincepa 
abeas tu abba Galendo vel posterioribus tui libera mente, iure 
quieto, longo per evo, ut nuiles homo voa inquietare presuramat 
ultra, set faciatis inde quod fuerit vestre volumptati.—Omnia igitur, 
que iam supra est taxatum, ab omni integritate ííit concessum Qccle-
sie Sánete Mari^ et cultoribus ibidem servientibus tempere perpetuo, 
videlicet, ea ratione servata, exinde ego Fredinando Gundissalbiz 
abeam subsidium post obitum meum atque et parentum meorum 
deleantur tantorum facinorum, et in die iudicii evadamus ^ternali 
supplicio; et quod supra memoratum est ^cclesi^ Sánete Mari^ sit 
semper concessum et fratribus ibidem commorantibus perenniter 
^biturum. 

Si vero aliquis ex seculo potentis seu qualivet militis vel cum-
que populus universitatis, ut tamen pontiflealis seu armi^eratia, in
quietare voluerit his meis factis, aut quem livet homo venerit ad 
mrumpendum supra norainatum terminum et blasfemaverit bis 
lneis datis, aut contenderit terris vel vineis seu lignarum arbusculis 
aut etiam molinis cum suis productilibus aquis, aut vero mittere 
voluerit alius foris supra taxatia, in primis sit ipse maledictus a 
^eo et a sanctis eius angelis, et omnia quicquid contenderit vel pro 
Quacumque levaverit vece in altum contra ^cclesi^ Sánete Mari? 
iudicium compulsandum, ipse, qui fert voce, reddat quod postulat 
^uppiatum vel triplatum in siraili loco fundatum; et ad comitis seu 
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regia parte esxolbat X. libras ex purissimo auro; et huius supers-
criptio sit firmis et stabilis per seculorura temporis, amen. 

Facta regula monasterii confirmationis vel foris seu hereditate 
donationis atque ab orani servitute regali ingenuationis seu aceptio 
terrainationis die notura V. Idus Marcii, Era TVII.a, rex Ranimiro 
in Legione, et comité Fredinando Gundissalbiz in Castella. 

Ego iam supradictum Fredinando Gundissalbiz, gratia-Dei co
mité, hoc testamentum a me factum et ad ^cclesia Sánete Mari^ 
hereditate vel iam abiacentiis ómnibus supra nominatum, manu 
propria tibi Galindo abbati confirmabi ^ , atque ad aliorum pluri-
morum virorum dedi ad confirmandum ad rovorandum. ^ ^ 
^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

Roderico Germigildiz hic testis.—Gundissalbo Gudistioz hic tes-
tis.—Romano Monnioz hic testis.—Veremudo Munnioz hic testis.'— 
Nunnnu (sicj Nuniz hic testis.—Abduz hic testis.—Comeso testis.— 
Tuderico testis.—Eliz testis. 

—Bec. fol. 63, col. 4; Berganza, Tí, 404; Muñoz, Colección de Fueros 
municipales y Cartas pueblas... t. I , p. 33. 

ccxxx 
1 de Junio 1042. 

DE SANCTA MARIA DE REZMONTE 
In Dei nomine.—Ego frater Mostulio, promta mente et spontanea 

volúntate, dono atque concedo in atrio Sánete Mari^ uno agro meo 
proprio pernominato in valles de Roforcos; de una pars, Nava de 
Sancta María; de alia pars, valle de Tagarrosa: ipso agro dono ab 
omni integritate et in vita mea et post obitum meum, quantum 
potui vel potuero ganare, mobilia et inmobilia, sit omnia tradita 
Sánete Mari^ atrio et tibi Recimondo abbati meo, et nullus sit jausus 
per ipso agro tibi inquietare in aliquo. 

Et si aliquis ex propinquis vel extrañéis per istius agro voce 
levaverit contrarietatis, qualiter sit a Deo maledictus et sanctis 
angelis; et insuper post obitum meum non sit ausus nullus vobiscum 
contenderé pro mei parvi munus: et si quispiam venerit pro istius 
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rei iudicium conpulsandum, ipso agro a parte Sánete Marie eon-
ferat dupplato; et ad iraperatoris terre reddat LX. solidos argenti 
in cauto. 

Facta cartula traditionis seu parvi oblationis notum die Kalen-
das Jumas, Era TLXXX.a, rex Fredinando in Legione et in Castella. 

Ego frater Mostugio, qui me ypso in Sánete Marie pepigi et agro 
supernominato tibi abbati Recimondo tradidi, scedula ista legen-
te audivi; et manu propia rovorabi. 

Mikael Munnioz rb. cf.—Fanne Nunniz rb. cf.—Fortes rb. ef.— 
Gómez Armentariz rb. cf.—Dominico García rb. cf.— 

—Bec. fol. 65, col. 2; Berganza; I I , 423. 

CCXXXI 

1 de Noviembre 1084, 

D E R E Z M O N D O 

In Dei nomine et Christi clementia.—Hec est series testamenti 
quem faceré malui ego Sarracino Munnioz et uxor mea Eilo, una 
pariter cum filiabus nostris; piacuit atque convenit, nullus cogentis 
imperio nec suadentis articulo set propria nobis accessit volumptas, 
ut pro remedio animarum nostrarura concedimus in atriurn Sánete 
Marit^ de Recimondo et tibi patri nostro Monnio abbati vel ómnibus 
ibidem servientibus, id est, damus una propria nostra térra, et est 
iusta Sancti Cipriani, de alia pars Ariolfo presbiter et térras de 
Sancta María; et similiter daraus una vinea, ipsa vinca est iusta 
Sancti Cipriani, et de alia pars, vinea de G-undissalbo Sarraginiz, et 
de alia pars vinea de Momadonna; sic damus illa térra et illa vinea 
in futuro, tam in vita quara et post obitum meum, ita ut ante Deum 
Q-ccipiamus inde mercimonium et in futuro cum sanctis ómnibus 
mereamur adunan consortium, amen. 

Si vero, quod absit, an nobis aut filiis aut neptis vel propinquis 
seu extrañéis, per huius nostre parvi oblationis quis contemptor 
extiterit, aut venire conaverit contrarietatis, quisquís hoc egerit, 
veniat super eum sicut evenit super Datan et Abiron, et sit parti
cipa Juda Domini traditoris, amen; et insuper pariet ad regula 
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sánete MariQ ipsa térra et ipsa vinea in dapplis; et ad regiam 
partem exsolbat C. solidos argenti in cautis. 

Facta carta traditionis notum die ipsas Kalendas Novembris, 
Era TCXXII.a, regnante rex Adefonso in Legione et in Castella. 

Ego Sarracino Monnioz, una cum uxor mea et flliis meis, qui h^c 
scriptio fieriiussimus, legentccognovimus, manusimpressimus ^ 

Albaro testis. rb.—Fanne Albariz testis rb.—Fortes Falconiz 
testis rb.—Gundissalbo testis rb.—Beila testis rb.— 

—Bec. fol. 65, col. 3. 

CCXXXII 

13 de Junio 1042. 

D E R E Z M O N D O 

In Christi nomine et individué Trinitatis.—Ego Mikael Fortes, 
bono animo et libenti volumptate, trado me ipso in domo Sánete 
Marie Virginis et tibi Recimondo abbate; et inde trado propia mea 
facúltate quantumqumque dedit Dominus volumptate: trado in 
primis una vinea et una térra ut sit prestabilior Sancta Maria, sic 
post obitum meum quam et in vita mea: et est ypsa térra iusta 
karrera de regi, et de alia pars, térra de Manne Zitez; et ipsa est 
in valle Cavato, et de alia pars, vinea de Falcon, et de alia parte, 
vinea de Sarracino Monnioz: trado illas ab omni integritate, sic in 
vita quam et post meum obitum. 

Si vero aüquis propinquis vel extrañéis per huius meum f actum 
voluerit esse iudicium conpulsantis, qualiter sit consors Juda Do-
mini traditoris; et ipsa térra et ypsa vinea reddat in dupplis; et ad 
regiam partem exsolbat LX. solidos. 

Facta carta notum die Idus Junias, Era TLXXX*, rex Fredi-
nando in Legione et in Castella. 

Ego Mikael Fortes, qui huius fieri iussi paginóla, in faciem plu 
rimis viris sygnum feci + coram testes. 

(I.0 Coí.j—Johannes hic—Petro hic—Beila Monnioz hic—Sa-
rrázino Monnioz hic—(2.a CoZ.,)—Manne rb—Fortes Falconiz rb.— 
Falconi rb. 

—Bec. fol. tí5, col. 3. 
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CCXXXIII 

15 de Marzo 1044. 

D E R E Z M O N D O 

In nomine Sánete Trinitatis.—Ego Ariolfo moñaco trado meyp-
sum in domo Sánete Marie et tibi patri meo Regimondo abbati; trado 
in primis corpus et anima; deinde ex facúltate paupérrima quan
tum Dominus dedit licentia; dono una térra qui est insta Sancti 
Cipriani; de una pars, térra de Sarracino Monnioz, de alia pars, via 
de rivulo de Frexinos, et de alia pars, térras de Sancti Cipriani; 
concedo ypsa térra ad atrio Sánete Mari^ ab omni integritate, sic 
in vita quam et post mea morte. 

Et si aliquis propinquis vel extrañéis per huius mei factum 
voluerit osse contemtor, qualiter ait a flde catholica separatus, 
amen, et reddat ipso agro dupplatum, et ad regiam partem confe-
rat C. solidos argenti in cautis. 

Facta carta notum die Idus Marcias, Era TLXXXIP, rex Fredi-
nando in Legione et in Castella. 

Ego Ariolfo presbiter, qui hanc cartula fleri iussi, et relegendo 
audivi, et rovoravi 83, 

(7.a CW..>-Fanne hie.-Portes hic-Regimondo hic—f2.a CMJ Sa
rracino testis.—Munnio testis.—Dominico testis. 

—Bec. fol. 66, col. 1; Berganza, I I , 424. 

CCXXXIV 

27 de Octubre 1045. 

DE REZMONDO 

Sub Christi nomine et individué Trinitatis potentia.—Ego Suero, 
promta mente et spontanea volumptate, concedo in atrio Sánete 
Mari^ et tibi Regimondo abbate una beika ab omni integritate; et 
eat ypsa veika locum nominatum ad illa fonte de Jubit, de una 
Pars, serna de Santa Maria, et de alia pars, de Obeco Meriz, et de 
alia pars, ipsoque Obeco su molino, et libenti animo offero in atrio 
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Sánete Mari^ ipsa beika, ut tantorum meorum merear deleri 
facinora, atque cum celicolis perfruatur esse in gloria. 

Et si aliquis ex propinquis vel extrañéis seu qualivet regia 
potestatis; per huno meum datum ausua fuerit venire contrarietatis, 
aut quemlivet vocem levaverit in altis, qualiter sit ipse maledictus 
in primís et sit particeps Juda Domini traditoris, amen; et insuper 
ipsa veika reddat dupplata, et ad imperatoris terre conferat C. so
lidos argenti, et istius meum datum firmis permaneat et stabilis. 

Facta carta traditionis die notum VI. Kalendas Nobembris, 
era TLXXXIII.a, rex Fredinandus in Legione et in Castella. 

Ego Suero, qui huius obtuli parva manuscula atque fieri iussi 
paginóla, feci sygnum manu propria - j - , atque et consanguinei vel 
propinqui mei, quorum quarumque ex ore meo audierunt, similiter 
roboraverunt. 

(1.a Co^J—Sarracino Monnioz hic—Beila Mefepiz h.iQ,.~-(2,a Col.) 
Obeco Meriz hic rb.—Didaco hic rb.—Sarracino hic rb. 

—Bec. fol. 66, col. 2. 

ccxxxv 
1 de Mayo 968. 

DE REZMONDO 

In Dei nomine.—Ego Mer Albeto trado me ipso in domo Sánete 
Mari^, et tibi R^ciraondo abba dono una térra que est ad Olmetillo; 
de una para; térra de meo germano Lala, et de alia pars, domno 
Portes: et una vinea que est ad illo pennoco de balle-Cavato conce-
dimus ab omni integritate. 

Et si aliquis venerit super hunc datum meum contemtor aut 
iudicium conpulsaverit, qualiter reddat ipsa hereditate dupplata; 
et ad dominus terre pariet C. solidos in cautis. 

Pacta carta notum die ipsas Calendas Maias, Era TVJ, regnante 
rex Ranimiro in Legione, et comité Frediuando Gundissalbiz in 
Castella. 

Ego Mer Albeto, qui hanc cartula feci et legente audivi, manu 
mea sygnum inpressi + . 

—Bec. fol. 66, col. 3. 
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CCXXXVI 

Año 968. 

DE REZMONDO 

In Dei nomine.—Ego Belliti Monnioz et uxor mea domna Eilo 
damus tibi Regimondo et ad ecclesie Sánete Mari^, id est, una vinea 
in Otero de Pero pro remedio animarum nostrarum. 

Et si aliquis homo venerit contemtor, qualiter pariet ipsa vinea 
in duplis et ad dominus terre L. solidos. 

In Era TVI.a, regnante rex Ranimiro in Legione, et comité 
Fredinando Gundissalbiz in Castella. 

Ego Belliti ex uxor mea in hanc carta signos fecimus ¡¡g coram 
testes. 

Et omnis homo de Castrello hic roboraverunt. 

—Bec. fol. 66, col. 3. 

CCXXXVII 

Año 969. 

DE REZMONDO 
O 

In Dei nomine.—Ego Feles Gutterriz et uxor mea domna Eloira 
trademus nos pro remedio animarum nostrarum ad ^eclesi^ Sánete 

1 Mari^; deinde donamus ibi nostro propio monasterium, qui est in 
Sarzosa, iocum nominatum Sánete Columbe, et est in rivulo de 
Pisorga, cum ómnibus abiacentis suis, terris, vineis, arborum pomi-
feris vel lignorum arbusculis, ab omni integritate, cum suis nomi-
natis terminis, id est, de una pars, rivulo; de alia pars, villa cum 
suas beikas vel pumares ab omni integritate, usque illo rivulo de 
Kannizare ^ et ex molinis tribus vicibus illos molinos de sub ripa, 
^ b a Galendo tibi concedimus ab omni integritate. 

Et si aliquis homo contemtor venerit, qualiter duplet ipso monas
terio cum omnia hereditate; et ad dominus terre XXX.a libras 
zureas in cautis. 

1 Es decir. Cañizar de Amaya; este arroyo desagua en el Pisuerga junto á 
Zarzosa, 
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Facta carta in Era TVII.a) rex Ranimiro in Legione, et comité, 
Fredinando Gundissalbiz in Castella. 

Et omnes viris de Castrello et de Olmos et de Villanova hic 
roborant. 

—iSec fol. 66, col. 3. 

CCXXXVIII 

29 de Octubre 1051. 

In Del nomine.—Ego Fredinandus una pariter cum uxore mea 
Oria^ placuit nobis atque convenit, nullius cogentis imperio nec 
suadentis articulo, set prompta mente et spontanea volúntate, tra-
dimus nos in domum Sanctor.um Apostolorum Petri et Pauli; deinde 
tibi abbati Sisebuto et fratribus qui in Sancti Petri sunt, damus 
duas vincas in Villa-Sendino i , quas pectavit nobis Meme Ligonteg 
propter nostrum pecuiiarem quod dedimus i l l i et non potuit nobis 
reddere illum totum. Et ipsas vineas sunt pernominatas in loco qui 
dicunt illa parte; et ipsa una vinea est ad latus de vinca de Michael 
Fannez, et de alia parte térra Sancti Juliani; et alia vinea est ad 
latus de vinea de Munio Harracinec et de alia parte est via que 
discurrit ubique. Et damus cas vobis fratribus Sancti Petri et Sise
buto abbati; abeatis, teneatis, vindicetis usque in perpetuum. 

Si aliquis homo ad disrumpendum venerit hoc nostrum factum, 
quomodo ipsas vineas reddat dupplatas vel melioratas in tali simiii 
loco; et in cauto a parte regís reddat auri libras I I I . 

Facta carta donationis huius notum die I I I I . Kalendas Nobem-
bris, Era TLXXXVII I I , regnante Fredinandus rex in Legione et 
in Castella. 

Ego Fredinandus etuxor mea Oria, qui hanc cartulam fecimus et 
relegendo audivimus, et signum inpressimus Jr, et rovoravimus cum 
istis testibus. 

Elias abba rb.—Pelagius rb.—Ranimirus rb.—Ligonti testis.— 
Flaino testis.—Omni concilio de Villa-Sendino roborat. 

—Bec fol. 66, col. 4. 
x Villasandino, pueblo del partido judicial de Castrojeriz, cf. Fuentes... I I , 

p. 17, etc. 
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CCXXXIX 

1 de Febrero ^ \ 

D E R E Z M O N D O 

- In Dei nomine.—Ego Galindo abba trado me, in primis corpus et 
anima in atrio Sánete Mari^; deinde omnia propria mea hereditate 
et meo monasterium pernominatum Sancti Mikael, in loco perno-
minato Castro-Iamara, et ipso monasterio fuit de parentum meorum 
Sisebuto et Sarra, cum terris et vineis, ortis, pumiferis, molinis, 
defensas, pratis, pascuis, padulibus, in montes et in fontes, cum 
exitus et regressus, sic concedo ab omni integritate. 

Et si aliquis homo venerit contemptor super hoc datum meum, 
qualiter in dupplis reddat ipso monasterio cum sua hereditate; et 
a parte regiam conferat XX. libras áureas in cautis. 

Facta carta die notum Kalendas Februarias, in Era TVI.a, rex 
Ranimiro in Legione, et comité Fredinando Gundissalbiz in Castella. 

Ego Galindo, qui hanc donationem fieri iussi, manu mea sygnum 
inpressi -jr, 

Et omnes viris de Castro-Támara hic sunt testimonias. 
Hec sunt numerata illa hereditate de Castro-Támara de Sancti 

Micael. Id est, una térra ad fonte de Gotredo; una serna ad illa 
fonte de Quintanella; et una serna ad illo quadro; et una térra 
iusta vinea de Mer Albeto; et una serna ad illo arroio de Berco; 
et una térra ad fonte de Feles Lacrima; et una ferragine ad illas 
eras de Sancta Eugenia; una vinea ad Fontanares, et alia vinea tras 
Castello; et illas vincas de Mer Albeto; et una vinea que fuit maio 
longo; et una vinea iusta via que vadit ad Monteron; et una faza 
tras Castello que fuit de Gimara Mehepez cum ipso orto que est 
iusta ^cclesia de palatio et uno solare quibus devet redere proprio; 
et alio solare subtus casas de Todredi Scapiz cum suo orto. 

Hec sunt hereditates de Villa-Isidori *, id est, una vinea, que fuit 
de mea urna, iusta illa via, de alia pars, fonte de Geza; et alia 
vinea, que est in pago de Villa-vimara, iusta vinea de domuo 

1 Vitlasidro, pueblo del partido judicial de Castrojeriz, hacia el S, E, de 
Rezmondo. 

17 
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Galindo, meo coiermano, et de alia pars Campo plano; ct alia vinea 
iu viueas de Albaro, que dicunt vinea de libro. 

~Bec. fol. 67, col 1. 

CCXL 

8 de Abril 968. n 
DE SANCTI MARTÍNE DE AQUILARE 

Domno atque glorioso invictissimo triuinfatori et post Deum 
nobis venerando, fortissimo patrono nostro, Sancto Martyno (jpis-
copo, cuius baselica sita est in honore monasterii suburbio 
Aquilarenae. 

Ego Fredinando Gundissalbiz, exigus atque humilimus, licet 
inmeriti acsy indigni, quoniam molle peccatorum depressi in spe 
fiduciaque sanctorum meritis repiraraus (sicj nos usquequaque 
despiratione deicimus, que etiam testera consientiam reatus mei 
criminis sepe espavesco; ut cgo per te, sánete confessor, reconcilia-
r i merear ad Domino tuura adque sanctorum omnium fida supplica-
tione ómnibus votis inploro. Et ideo devotione me extitit ut confir
mare vel contestare proprio voto conferre devere, quia evangelista 
dicit: «nonveni legem et propheta solbere set adimplere». Ego su-
pradictus Fredinando Gundisssalbiz, Kastellensis et Asturiensis 
comité, concedo et confirmo atque contesto hunc locura sepe dictum 
De ('sicj oranipotenti et omnium sanctorum seu ad abbate acciius 
Revelio vel ^tiam ad fratres, qui ibidem docuerint vitara sanctara, 
secundura est conceptura et edificatura monasterium quod edificavit 
Osorio Erraigildiz una pariter cura uxor sua Goto vel filiis suis Pe-
trus et Fredinandus et Erraegildus et Didacus et lusta et Teresa et 
Moraadonna; concedo et contesto ego Fredinando Gundissalbiz ad 
ipsa ^cclesía Sancti Martini, que Osorio Ermegildiz et aiios iam 
dictes tradiderunt, sicut i l i i tradiderunt, et ego confirmo, id est, 
térras et vincas et oros (sic), pumares, molinis, pratos, padules, 
pascuis, defesas, una iu foio levanieco et alia in Valle Beregoso í, 

1 Valbcr^oso, lugar que en lo antiguo perteneció á la abadía de Premonstraten-
ses de Aguilar, y se halla comprendido en el partido judicial de Cervera de Río 
Pisuerga. Está situado cerca de Brañosera en cuyos famosos fueros es mencionado. 
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et medietate in Pogo de Salinas in Aquilare, liberos decanías; et in 
Carrieto 2 ^cclesia Sancti Ihoannis cum omnia hereditatem suam, 
térras, et ortos et pumiferas, cum introitus et regressus; et alia 
^cclesia in villa de Flagino-Karrario 33 id est, Sancti Juliani cum 
omnia hereditatem suam, térras et vincas et molinos, cum omnia 
adiacentiam suam.—Hec omnia, quiequid in eodem loco auxiliante 
divina clementiam ab integro introitum vel exitum et productilibus 
aquarum et cunctura atque superius resonat, firmiter permaneat. 
Neminem quidem precipio in vita mea vel post obitum meum vel 
prepósitos in cenobio fuerit, nicil quidem laycalc vel aliis locis, 
nicil exinde auferat, set et quietus persistat in capitc suo absque 
aliquid dominatione. 

Si quis tamen hunc meum factum vel meam confirmationem, 
quod feci vel faceré volui, an ego aut filii mei vel nepti, regia aut 
comité, vel populus universis aut aliqua^subrogata persona, inrum-
pere voluerit, iin primis descendat indignatio mortys aut nec 
infirmum visitentur, nec mortum sepeliant i l l i , nec in flnem miseri
cordia consequatur, set cum Juda traditore pariter asidus perma
neat in ^ternam damnationem; pariet a parte imperatoris terre 
XXX. libras áureas in cautis; et ipso monasterio cum omnia bona 
sua reddat in dupplis et cum decaniis suis; et scriptura ysta plenam 
abeat firmitatem. 

Facta scriptura ista testamenti vel confirmationem die notum 
VII . Idus Aprilis, sub Era TVla, regnantem infantem Ranimiro in 
Legione, et comité Fredinando G-undissalbiz in Castella. 

Ego Fredinando Gundissalbiz comité, qui ̂ anc scriptura ista 
fieri volui et relegendo audivi, manu mea robora vi. 

Belasius ^piscopus cf. rb.—Nunu presbiter cf. rb.—Belasco pres-
^iter cf. rb.—Munnio Danlucio cf. rb.—Didaco Sceraenoz cf. rb.— 
Todisclo cf. rb.—Scemeno Mauro cf. rb.—Feles Didaz cf. rb.—San-
lus cf. rb.—Petro Sanleg.—Romano cf. rb. 

—-Bec., fol. 67, col. 2; Berganza, I I , 403 Sota, Principes... p.637. 

1 Carriedo, valle de la Provincia de Santander, regado por el Pisuerga; Sanii-
bañe^ uno de sus pueblos, corresponde a la iglesia aquí mencionada.— 3 Villa» 
lam, pueblo del antiguo alfoz de Aguilar de Campóo. 
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CCXLXI 

1 de Junio 1079. 

DE SANCTI MARTINI DE AGUILARE 

Sub Christi nomine et individué Trinitatia potenti^, unus essen-
tialiter et trinua personaliter regnana, amen, 

Ego denique Maria, dum divinitatis ordo in me ruminando truti-
nare que et quanta sunt que a Domino promittuntur in gelia, viles-
cunt animo omnia que abentur in terria. Proinde vero illuminata a 
Sancto Spiritu, nec non et repentina morte timendo et gloriam vite 
^tern^ inquirendo, cogitavit ut tradere me in domum Sanctorum 
Apoatolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Kara maximeque 
digna, patre nostro Sisebutum abbatem ibidem regentem cuna 
cohora alma. In primis trado anima et corpua proprium; deinde 
dono atque concedo in Aquilare medietatem de illo monaaterio de 
Sancti Martini pernominato, cum terris et vineia, ortis, molinis, 
pumiferoa, in piscariaa, pratis, paacuis, padulibua et defeaaa de 
ligna, in exitus et regreasus, et cura decaniia auia. Et trado alio 
monaaterio in Aquilare, Sancta Juliana, cum ómnibus adiacentis 
suis que ad illam pertinet ab omni integritate. Et in illa Noze l , in 
alfoze de Castroseriz, in illo monasterio, mea portione ab omni inte
gritate. Et in Karrieto, Qcclesi^ Sancti Jhoannis, mea portione ab 
omni integritate. Et in Valle Berezoso mea divisa propria cum uno 
solare popúlate ab omni integritate; et in ipso pozo aalso de Aquila
re mea portione octo diebus in anno; ut de odie die vel tempere de 
pieo iure sit éxito et in vestra potestate de tibi patri meo Sisebuto 
abba sit confirmatum; abeatis et possideatis usque in perpetuum, 
amen. 

Si quis tamen aliquis homo, quod absit, an ego Maria aut filies 
aut filias vel germania, aubrinia aut qualivet homo, contemptor 
venerit contra hoc meum datum, in primis sit maledictus á Deo et 

1 Berganza supone es La Nue^, á orillas del río Urbel, pero nunca el alfoz de 
Castrojeriz se extendió á dicha región; algo más probable parece corresponda al 
despoblado La Nue^, en el antiguo camino real de Burgos á Castrojeriz, entre 
Hontanas y Hornillos, y por consiguiente bastante cerca de Castrojeriz, 
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a sanctis angelis eius; et sit anathematus et a flde catholica sepa
ratas; et cum Juda traditore abeat portionsm in inferno inferiori; et 
ipso monasterio cum suas decanias et cum omnia siía hereditate 
dupplato vel meliorato in simili tali loco; et a parte regis terre 
conferat centum libras ex pnrissimo auro. 

Facta carta notum diem Kalendas Jimias, in Era TCXVII, reg-
nante rex Adefonsus in Legione et in Castella. 

Ego denique Maria, qui hanc carta donationis fieri iüssi et 
relegendo audivi, manum propiam sygnüm impressi, et testibus 
dediad roborandum: MARÍA. 

Symeoni, gratia Dei ^piscopo, hic—Munnioni ^piscopo hic— 
Obeco abba hic—Armentario abba hic.—Pelagio abba hic—Mun
nioni comité hic rb.—Gundissalbo comité hic rb.—Dídaco Gundis-
salbiz hic rb.—Ecta domno Martino hic rb.—Gundissalbo AlbariZ 
hic rb.—Albaro Gundissalbiz hic rb.—Rodrico Didaz hic. rb. 

~Bec. fol. 67, col. 4; Berganza, 11, 443. 

CCXLII 

12 de Abril 1044. 

DE SANCTA MARIA DE PELAGIO 

In Dei nomine et eius gratia, Pater et Filius et Spiritüs, unus 
essentialiter et trinus personaliter regnans, amen. 

Ego denique Yslavara, nullius cogentis inperio nec suadentia 
articulo set spontanea mici accessit volumptas, ut traderem me iñ 
domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli et ad ^cclesie Sánete 
Mari^ Virginis; in primis corpus et anima, deinde pro anima de 
^eo viro Nunu Peles, et pro anima de meo filio Pelagio Nuniz sic 
trado atque concedo illa divisa que abeo in Sancta Marta de Fé* 
lagio » cum ómnibus aderentis suis, que illam pertinet, cum exitus 
et regressus, in montes et in fontes, in pascuis et in padulibtls, 
111 pratis, in defesas, molinis et in productilibus aquarum, cum 
0roni integritate que ad illam pertinet; et serviat tibi patri nostrb 

1 Mueblo desaparecido: el Libro Becerro le llama Santa Maria Pelaya; des
conocemos su situación. 
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Regmondo abbati et ómnibus successoribus tuis, qui post te fuerint. 
Abeatia et possideatis illam usque in perpctuum. 

Si quis taraen aliquis homo aut de sanguinibus meis vel extra-
neis venerit ad disrumpendum hoc meura datum, qualiter sit ex-
traneus et a fide catholica separatus; et ad sanguine Christ 
descomunicatus, amen. 

Facta carta notum die I I . Idus Aprilis, Era TLXXXIÍ, regnante 
rex Fredinando in Lesione et in Castella. 

"Etqui contemtor venerit, qualiter reddat ipsa divisa vel me-
liorata, et a parte regis terre conferat V. libras áureas in cautis. 

Ego Islavara qui hanc cartula feci et legendo audivi, sygnum 
inpressi ¡fg. 

Munnio hic testis.—Mikael fortes hic testis.—Fortes Albaroz hic 
testis.—Lepzan hic testis.—Zite hic testis. 

—Bec. fol. 68, col. 2. 

CCXLIII 

11 de Abril 1080. 

DE SESAMONE Q 

In Del nomine et eius gratia.—Ego denique Oarsea et ego An-
naia Suero, nullus cogentis inpprio nec suadentis articulo set pro-
pria accessit nobis voluntas, ut traderemus nos in domum San-
ctorura Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna, 
et tibi patri nostro Sisebuto abba et ómnibus fratribus tecum 
habitantíbus. In primis tradimus animas simul et corpora; deinde 
donamus singulas térras et singulas vincas in villa que vocitant 
Sesamoni, 1 illa térra de Garsea, de una pars térra de Didaco, et 
de alia pars via castellana 5 , de una pars vinca de Suero et de 
alia pars vinca de domna Goto. Et ego Annaya Suerit in loco 
qui dicitur denante, de una pars térra de Domno, de alia pars via 
que discurrit ubique de una pars vinea de Gundissalbo Mar-
tyniz et de alia pars vinea de Vitaduenno. Abeatis, teneatís et 
possideatis usque in finem seculí. 

1 Sasamón, villa del partido judicial de Villadiego; antigua ciudad romana 
y episcopal.— 1 Este y otros dos pasos han sido raídos en el Becerro, 
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Si quis tamen, an nobis aut filiís aut neptis vel aliquis homo de 
subrogata persona venerit ad disrumpendum hunc nostrum datura, 
veniat super illum ira Dei Patria omnipotentis et sanctis angelia 
eius, amen; et ipsa hereditate pariot dappJata vel meliorata; et a 
parte regiam inferat C. solidos argenti. 

Facta cartula donationis notum die I I I . Idus Aprilis, Era 
TCXVIII, regnante rex Adefonso in Legione et in Castella. 

Ego Garsea et Annaya, qui hanc cartula fieri iussimus, manus 
nostras syngulos sygnos expressimus 4-+, et testibus tradiraua 
ad rovorandura. 

Gundissalbo Albariz hic testis.—Albaro Gundissalbiz hic testis.— 
Vincenti hic testis.—Suero hic testis.—Jhoannes hic testis.—Bellite 
hic testis. 

—Bec. fol 68, col. 3 —Con esta misma fecha trae Berganza (II, 445) una 
escritura de hermandad y donación de varios bienes rústicos, varios 
de ellos sitos en Sasamón, otorgada por los mismos personajes que esta 
al abad San Sisebuto. 

CCXLIV 

8 de Febrero 1057. 

DE VILLA-SENDINO 

In nomine (sicJ.—Ego Fredinando Anageliz, una pariter cura 
uxor mea dorana Oria, placuit nobis adque convenit, ut nullus 
cogentis imperio nec suadsntia articulo set propria nobis accessít 
volumtas, ut pro remedio aniraarum nostrarum, utevadamus portas 
inferni, tradimus nos metipsos in doraum Sanctorum Apostolorum 
Petri et Pauli, locura vocitatarn Karadigna, tibi patri nostro Sise
buto abba regente katerba; deinde de orane facultatule nostre, 
quera habere potueriraus, cura volúntate domini nostri regis Fredi-
nandi damus pro anima sua et pro nostra in Villa-Sendino divisa 
que fuit de Beila Albarez et de suos garmanos cum terris, vineis, 
ortys, pumares, molinis, cura exitus et regressus, ab omni integrita-
te, quantum potueritis invenire ibi de nostro, ut post odie die vel 
tempore de nostro iure sit abrasa et ad tibi patri nostro Sisebuto 
abba sint confirraati; abeatis firraiter, plenara abeat usque in secu-
lura, amen. 
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Si quis sane ex sub presentibus nostris filiis aut aliquís homo de 
subrogata persona vobis inquietare voluerit, sit a Domino male-
dictus et a sanctis angelis eius; et cun Juda' traditore participium 
abeat in inferno inferiori; et hec quara diximus reddat dupplatum 
vel melioratum; et a parte regis X. libras áureas inferr.t in cautis; 
et hec scriptis firmitatem abeat plenam. 

Facta carta traditionis notum die V I . Idus Februarias, Era 
TLXXXXV,a, regnante Fredinandus rex in Legione et in Castella. 

Ego Fredinandus et uxor mea Oria, qui hanc cartula fleri iussimus, 
manus nostras sygnos fecimus, et testibus tradimus ad roborandum. 

Symeoni, gratia Dei ̂ piscopus, rb. testis.—Bernaldus, ^piscopus, 
rb. testis.—Nunno Albaroz rb. testis.—Didaco Aibaroz rb. testis.— 
Didaco Gundissalbiz rb. testis.—Sarracino Fanniz rb, testis.—Mun-
nio Fanniz rb. testiis.—Fanni Fanniz rb. testis.—Assur Assuriz rb. 
testis.—Ennecus abba rb. testia.—Garsea abba rb. testis.—Domini-
cus abba rb. testis. 

—Bec fol. 68, col. 4. 

CCLXV 

29 de Octubre 1051. 

DE V1LLA-SENDINO 
In Dei nomine.—Ego Ihoannes Zitiz et Vita Ziteg et Monnia, 

placuit nobis atque convenit, nullus quogentis imperio nec suaden-
tis articulo set propria nobis accésit voluntas, vendimus hereditate 
que abuimus in Villa-Sendino, V. vincas et V. térras et uno lakare et 
in illo molino de Abarca Ensutta I I I I . oras; et accepimus ego Ihoan
nes Ziteg et Vita Zitez et Monnia de tibi Fredinando et coniuge tua 
Auria in precio CCC solidos argenti; ut de odie vel tempore ipsa 
hereditate de iuri nostro sit exita et in vestro dominio sit conflrma-
to; abeatis, teneatis, vindicetis usque in perpetuum. 

Et si aliquis homo ad inrumpendum venerit, cómodo pariet ipsa 
hereditate dupplata vel triplata in simili tali loco; et in cauto a 
parte rex auri libras V.c 

Facta cartula venditionis vel conparationis die notum I I I I . Ka-
lendas Nobembris, Era TLXXXVII IF , regnante Fredinandus rex in 
Legione et in Castella. 
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Ego Ihoannes Zitiz et Vita Zitiz et Monnia, qui hanc cartula fe-
cimus et relegendo audivimus, manus proprias synos impressimus 
et rovoramus: JHOANNES. 

Elias abba rb. testis.—Pelagio rb. testis.—Ranimirus rb. testis.— 
Ligonti rb. testis.—Flagino rb.—Et omni concilio de Villa—Sendino 
qui audierunt, hic roborant. 

—Bec, fol. 69, col. 1. 

CCXLVI 

1 de Mayo Jq82) 

DE OLMOS 

Sub Christi nomine et individué Trinitatis potentie, Pater et Fi-
lius et Spiritus Sanctus, qui omnia cuneta que creavit, visibilia et 
invisivilia, ex nicilo supplevit, unus et admirabilis extans insepa-
ravili Trinitati, cuius que regnum et imperium sine fine permanet 
in sécula, amen. 

Ego denique Didacus pro remedium anime m^^ et pro remedio 
parentum meorum dono atque concedo in domum Sanctorum Apos-
tolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Cara maximeque digna, 
tibi patri meo Sabastianus abba, in primis trado corpus simulque et 
anima; deinde in rigo de Pisorga, in villa predicta Olmos *, meum 
monasterium proprium quem abeo de meos abos ab omni integrita-
te, cum terris et vineis, ortis, pumiferis, molinis, pratis, pascuis, 
padulibus et cum mea divisa, quem emi de Petro Nuniz in viginti 
solidos, quantum inter nos bene conplacuit, et cum solares popula-
tos sive pro populare, in montes et in fontes, cum exitus et regres-
aus, ut de odie die vel tempere de meo iuro sit abraso ipso monaste
rio; et ipsa (̂ cclesia Sánete Mari^, qui est situs in media villa et cum 
omnia sua iam de super dicta in vestra potestate sit conflrmata; et 
qui cum dederit aut dedit in ipso monasterio térras aut vincas aut 
aliqua causa, talem mercedem accipiat sicut et ego qui omnia dedi. 

Si quis aliquis homo, an ego Didacus presbiter, germanis aut 
subrinis, propinquia vel extrañéis, aut aliqualibet homo aut aliqua 

1 Berganza, {I , 381) opina es Olmos de la Picaba, cerca de Villadiego; pero como 
el texto afirma, necesariamente debe entenderse Olmos de Rio Pisuerga. 
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subrogata persona voce levaverit contra meum datum^ et voluerit 
disrumpere illud, in primis sit raaledictus a Deo et a sanctis ange-
lis eius; et cum Juda Doraini traditore penas lugeat ín ^terna dam-
natione; et a parte regís reddat in cauto X. libras áureas; et illo 
monasterio cum orania sua dupplata vel meliorata ín tali simili loco. 

Facta carta notum die ipsas Kalendas Maias, Era TCXXa, reg-
nante rex Adefonsus in Legione ot in Castella. 

Ego Didacus presbiter, qui hanc scripturam fieri iuasi, manu 
propria sygnum feci ^ et testibus tradidi ad rovorandura. 

Garsea Ordoniz comité hic rb.—Roderico frater eius hic rb.— 
Munnio Fernandez hic rb.—Ruderico Munnioz hic rb.—Fredinando 
Munnioz hic rb.—Nunno hic rb.—Bt barones de Olmos qui audie-
runt, hic roborant. 

~Bec. fol. 69, eol. 2; P-erganza, I I , 446. 

CCXLVII 

1 de Enero 1082. 

DE OLMOS 

In Dei nomine et eius gratia, Pater et Filius et Spiritus Sanctus, 
unus essentíaliter et trinus peraonaliter regnans, amen. 

Ego denique Vermudo, dum divinitatis hordo in me ruminandum 
trutinare que et quanta sunt que a Domino promittuntur in gelis, 
vilescunt animo que abentur in terris; proinde vero inlumínat (sic) 
a Sancto Spirito, nec non et repentina morte a parte ^cclesia vite 
9tern9 inquirendo, trado me in domum Sanctorum Apostolorum 
Petri et Pauli, locum vocitatum Caradigna tibi, patri meo Sebas-
tianus abba, in primis corpus proprium simulque et anima; deinde 
in rigo de Pisorga, in villa predicta Nabeiros *, meas casas cum 
terris et vineis, ortis^ molinis, pratis, pascuis et cum mea divisa 
quem emi cum tres solares in XL.a solidos de Vermudo Flaginiz et 
sua raulier domna Maior, et Dominico Garciez et sua mulier Sol, et 
de Didaco Gundissalbiz, cum exitus et regressus, in montes et in 

1 Naveros de Rio Pisuerga, cuyos límites confinan por el N. con los de Olmos 
de Río Pisuerga y Valterra, nombrada poco después en esta Escriturg, 
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fontes, ab omni integritate; et in Vdlterra uno solare cum sua 
ferragine et mea divisa quera comparavi de domna Fronildi, et de 
sua germana domna Teresa, et de sua filia domna Ofrisia, et cura 
sua era, cum terris et vineis, ortys, molíais, pratis, pascuis, exitus 
et regressus, in montes et in fontes, ab omni integritate; quanto 
potueritis invenire de meo inquirite illum. 

Si quis aliquis homo, an ego Vermudo presbiter, gerraanis aut 
subrinis, propinquis aut extrañéis, aut qualivet homo venerit ad in-
rumpendum hoc meum datura, quomodo in prirais sit maledictus et 
cum Juda, qui Dominura tradidit, abeat participiura in inferno infe-
riori, amen; etipsas divisas et ipsos solares dupplatos vel tripplatos; 
et a parte regis terre conferat X. libras ex purissirao auroin cautis. 

Facta carta die notum ipsas Kalendas Januarias, sub Era TCXX.*, 
regnante rex Adefonsus in Legione et in tota Spania. 

Ego Vermudo presbiter, qui hanc cartula fleri iussi, mañu pro-
pria sygnum inpressi corara testes •í*. 

Coraite Garsea Ordoniz cf. —Roderico Munnioz cf. — Roderico 
Fredinandiz cf.—Et barones de Nabeiros hic roborant cf.—Vakina 
hic—Et orani concilio de Valterra hic roborant. 

—•Bec fol. 69, col. 4; Berganza, I I , 446. 

CCXLVIII 

27 de Mayo 1072, 

DE SANCTA MARIA DE OLMOS 

In nomine Sánete et individué Trinitatis potentia.—Domnissanc-
tis invictissimis hac triuraphatoribus raartirura gloriosissiraorura, 
nobisque post Deura fortissiraura patronura, in prirais beatissirae 
Genetricis Dei Mari^ et Sancti Martyni ^piscopi et sancti Andre 
Apostoli, necnon et aliorura sanctorum, quorum honore vaselica 
fundata est in villa vocitata Olmos, insta ripam flurainis Pisorga. 

Nobis queque licet primordia bonorura operura, que inspirante 
Deo in mente gignitur, iustitie operibus deputetur; taraen et que 
maiori cumulo et portiori crescunt, arapliori rerauneratione expec-
tatur in premio. Digne igitur iara suo spei vota in domo célica 
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mansionum multarum conlocata, qui domus ^celesi^ restaurat vel 
in melius construere provocat. Nos igitur, propria nomina vocati 
Ordonio Ordoniz et uxor mea Anderkina, et Fredinando Rodriz et 
uxor mea Argelo, et Alvaro Salbatoriz et uxor mea Juliana, et 
García Ordoniz sive et Petro Mikaeliz et uxor mea Taraaia, et 
Munnio Fernandiz et uxor mea Tarasia, seu Q-uttier Fanniz et uxor 
mea Appalla, et Roderico Fanniz, nam et Belasco Nunniz et uxor 
mea Tegridia, et Petro Nuniz et uxor mea Gilbira, Guttier Assuriz 
et uxor mea Fronilde, atque Vermudo Guttíerrez et uxor mea 
Gotina, Dominico Garciaz et uxor mea Fronilde, et Salbator Feles, 
et Nuno Rodrid et uxor mea Petria, et Maria Nuniz, et Giero 
Pelagiz et uxor mea Eldoara, et Gotina Nuniz, et Adefonso Didaz, et 
Ruderico Gundissalbiz, et Munnio Scemeniz, et Rodrico Albariz, et 
Vermudo Flaginiz et uxor mea Ermia, et Froila Guttierrez et uxor 
mea Sancia, atque Belasco Keiaz et uxor mea Tegridia, et Maria 
Sonnaz, et Petro Gundissalbiz, et Beila Gundissalbiz, damus atque 
confirmamus tibí Didacus presbiter vel abbas nostra ^cclesia pro
pria que est sita in próxima nostra villa, nomen ipsius ^cclesia» 
Sánete Mari^, sicut aupra est taxata, cum ómnibus abiacentia aula 
seu ad eam pertinentis; tam in terris et vineis, introitus atque 
regresaus aeu vero omnium que thesauro ^cclesiasticis; et facimus 
tibi tale practu testationis ut servias tu sedente in ypso monas
terio quibus tibi melius fuerit volumptatis, tam regia quam comitis 
aut pontificia seu ^cclesi^ monasticis, et abeas tale benefectria et 
tale foro atque introitus et regressís) sicut unum ex nobis desuper 
nominatis. 

Si vero, quod absit, filiis, neptia, propinquis aeu extrañéis vel 
etiam aliquis, ausus fuerit benire in contrarietatia superhis nostris 
factis, nam et per hoc voce levaverit in altis, quisquía ipse sit, 
maledictua permaneat a Deo et a sanctis angelis, et vivena in cor-
pore lumen careat amborum oceulis, medellam vero ossuum eiuñ 
devorentur vermis ipae viventis, et segregatus permaneat a getu 
religionia, et sit consors Juda Bomini traditoris, et lugeat penas in 
«¿terna damnationia nunc et semper secuiorum seculis, amen; insu-
per et damna secularia a parte regís conferat V I I . libras aureis; et 
si quispiam temptaverit, reddat in dupplis; et omnium sit flrmis et 
stabilis istius monasterio quecumque est noster dictis et factis. 
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Facta carta confirmationis vel monasterio Sánete? Marie rovora-
tionis die notum V I . Kalendas Juniaa^ Era TCX.a, regnante rex 
Sancio in Legione et in Castella. 

Nobis ómnibus iam supra nominati qui istius ^cclesie regula tibi 
Didacus presbiter vel abbas adfirmavimus vel rovoravimus, pro-
prias aures legente audivimus et manus consygnaviraus 88 ^1 ^( © 
© S ^ i í í ^ S B S B © ^ ! , atque testificandura tradimus. 

Petrus hic testis.—Dominicus hic testis.—Martinus hic testis.— 
Jhoannes hic testis.—Monnius hic testis.—Et omni concilio de Olmos 
hic sunt testimonias. 

—Bec- fol. 70, col. 1; publicada sólo en parte por Berganza, I I , 438. 

CCXLIX 

27 de Mayo 1072. 

DE OLMOS 
0 

In nomine Sánete et individué Trinitatis.—Ego Didacus presbiter 
vono animo, volumptate propria, trado meypsum in domo Sánete 
Mari^; in primis trado corpus simul et anima; deinde ex facúltate 
propria quantum Dominus concessit licentia, id est, dono una térra 
que fuit deNunuDidaz et de Gotina cum sua vinea; et una térra, qui 
estin teritorio de Quintana, que est insta térra de Guttier Guttierrez; 
et illa vinea qui est iusta Monnio Stefaniz; et illa vinea que fuit 
de Fruola Fruelaz, que est iusta vinea de Fanne Precipioz; et alia 
vinea, que est iusta vinea de Denio; et alia vinea que fuit de Gomiz 
Menezo; et alia térra que fuit de Oriolo Julianez, qui est iusta térra 
de Toderairo; et alia térra, que est ad Balleliolo iusta termino de 
Teresa; et alia vinea que fuit de Mero, que est a Salinellas iusta 
vinea de Mescito; istas térras et istas vincas supernominatas aer-
viunt ad Sánete Mari^ Virginis vel fratribus et presbiteris ipsius 
Qcclesi^ comorantis. 

Si vero propinquis vel extrañéis per huius meum factum voluerit 
esse coutrarietatis, quisquis sit ipse, ira Dei incidat in primis et 
lumen careat amborum oceulis; et sit consors Juda Domini tradito-
ris; lugeat penas et eternalibus ñammis nunc pt seculorum seculis, 
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amen; et insuper quod voluerit retemptare a parte sánete ^ccleai^ 
reddat dupplato seu triplato; et ad regiam partem conferat in 
cauto V.c libras ex purissiraum aurum. 

Facta cartula notum die sabbato V I . Kalendas Junias sub 
Era TCXa, Sancius rex in Legione etin Castella. 

Ego Didacua presbiter, qui huius volumine fierl iuasi et istius 
traditione ^cclesi^ Sánete Marie obtuli in faciera plurimis viria, 
legente cognovi, manu propria aygnum inpressij et ad roborandum 
et cenfirraandum tradidi. 

Mescito rb.—Guttier rb.—Fruela rb.—Petro rb.—Et omnis con-
lio de Olmos, qui audierunt, hic roborant. 

—Bec. fol. 70, col. 3. 

CCL 

1 de Enero 1074. 

DE OLMOS 

Sub Chrlsti nomine et eius gratia.—Ego Gara una cum filiis raéis 
Falcone et Brabolio, bono animo et volumptate propria, sic tradi-
mus in atrio Sánete Marit^ et tibi Didacua abba nostra propria vinea 
qui est in territorio de Olmos, loco pernominato in Valle, iusta vinea 
vel termino de Cisla, et de alia pars, arroyo do agua ductile; ipsa 
vinea qui infra ipsos términos resonat cum suos fundus terre ab 
omni integritate. 

Si vero filiis vel neptis, propinquis vel extrañéis, voluerit venire 
in contrarietatia, sit partieeps Juda Doraini traditoris, amen; insu
per et ipsa vinea reddat in dupplis; et ad regiam partem XXX. so
lidos in cautis. 

Facta carta notum die ipsas Kalendas Januariaa, Era TCXIP, 
regnante rex Adefonso in Legione et in Castella. 

Ego Kara una cum filiis meis Falcone et Brabolio, qui hanc car-
tula fieri iusaimusj manus nostraa sygnos fecimus + + + corara 
testes ad rovorandum. 

—Bec. fol. 70, col. 4. 

x En el año de la fecha, caía en Domingo y no Sábado el VI. Kalendas Junias, 
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CCLI 

1 de Febrero 1076. 

DE OLMOS 

In Dei nomine.—Ego Froila sic trado una media térra, qui est 
in termino de Olmos, in loco pernominato in Salinillas, insta térra 
de rex, et de alia pars, karrera discurrente ad ubique, ipsa medie-
tate de ipsa térra ex integra; alia media térra, qui est insta flumen 
de Pisorga, iusta térra de Adolfo, dabo ab omni integritate ad 
(¿cclesi^ Sánete Mari^ et tibi patri meo Didaco abba pro remedio 
anime m(^; abeatis firmiter per cuneta sécula, amen. 

Si quis aliquis homo venerit contemptor, qualiter duplet illa 
térra, et ad dominus terre conferat XXX. solidos in cautis, 

Facta carta die notum Kalendas Februarias; Era T X I I I , 1 rex 
Adefonso in Legione et in Castella. 

Ego Froila, qui hanc scedula fíeri iussi, manu propria sygnum 
feci, et testibus tmdidi ad rovorandum. 

Martino hic rb. cf.-—Froila rb. cf.—Munnio rb. cf.—Mescito 
rb. cf.— 

—Bec. fol. 71, col. 1. 

CCLII 

1 de Diciembre 1074. 

DE OLMOS 

In Dei nomine.—Ego Nunu presbiter et cum sóror mea Lebgoto, 
BÍC tradimus pro remedio animarum nostrarum ad ^cclesi^ Sánete 
Mari<¿, quod est f undata in villa qui dicitur Olmos, et tibi patri meo 
Didaco abba, id est, una térra que fuit de Nuno Didaz, qui est 
íusta térra de Karelle Armentareg; et quarta portione de illa 
térra, qui est ad Ballelio de Parrare, que fuit de Gotina Petriz, 
iusta térra de Didaco Amayaz; et illa vinca que fuit de Imblo, qui 
est iusta vinea de Oriolo. Ego Nunu presbiter et sóror mea Leb
goto damus et confirmamus et uno solare cum suas kasas ab omni 

\ Como es fácil de ver, el amanuense olvidó en esta fecha un C. 
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integritate cum terris et vineis, ortis, pumiferus, molinarís, cum 
exitus et regressus; abeatis flrmiter per sécula cuneta. 

Siquistamen aliquis homo, qui voce suscitaverit super huno 
factum nostrum, qualiter reddat ipsa hereditate in dupplis; et a 
parte regiam conferat C. solidos iñ cautis. 

Facta carta notum die ipsas Kalendas Decembris, Era TCXII.a, 
rex Adefonso in Leglone et in Castella. 

Ego Nunu presbiter, una cum sóror mea, qui hanc donationem 
fleri iussimus, manus proprie sygnos inpressimus, et testibus tra-
dimus ad roborandum. ^ ^ J: NUNU PKESBITER. 

Martíno hic—Karelle hic—Nunno hic—Didaco testis.—Mescito 
testis.— 

Et omni concilio de Olmos hic roborant. 

—Bec fol. 71, col. 1. 

CCLUI 
6 de Noviembre 1073. 

DE OLMOS 
In Dei nomine.—Ego Sisebuto presbiter sic trado pro remedio 

anime m ^ ad ^cclesi^ Sánete Marie Virginis et tibi Patri meo Di
daco abba, id est, una térra que fuit de filios de Monnia, qui est 
iusta térra de Dominico Gargiez; et alia térra que est super illos 
ortos, iusta térra de Juliano Memez; et illa vinea qui est ad valle de 
Seniore, iusta vinea de Fanni Precipioz, ab omni integritate. 

Si quis aliquis homo ad inrumpendüm venerit, sit maledictus a 
Deo; et ipsa hereditate duplata vel meliorata; et ad dominus terre 
reddat I I . libras áureas in cautis. 

Facta carta notum die V I I I . Idus Nobembris, Era TCXI.*, reg-
nante rex Adefonso in regnis suis. 

Ego Sisebuto presbiter, qui hanc traditionem fleri iussi, manu 
proprie roboravi. 

Nuno hic.—Mescito hic—Dominico hic—Obeco hic—Et omni 
concilio de Olmos qui audierunt hic roborant, 

—Bec. fol. 71, col. 2. 

» Monograma. 
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CCLIV 

1 de Mayo 1073. 

DE OLMOS 

In Dei nomine.—Ego Mescito et uxor mea Gontroda sic tradimus 
ad (̂ celesiQ Sánete MarÍ9 Virginis et tibi patri nostro Didaco abba, 
id est, una térra qui est ad fonte de Berroze, insta térra de fllios de 
Sesoldo; et illa vinca qui eat ad Portello, insta vinca de Stefano 
Mescito: damus ab omni integritate; abeatis, vindicetis usque in 
seculum, amen. 

Si quis tamen, ai allquis homo contemptor venerít super hunc 
datum nostrum, qualiter dupplet illa hereditate vel triplata, et ad 
regis terre C. solidos inferat in cautis. 

Facta carta notum die Kalendas Maias, in Era TCXI, rex 
Adeforiso in Legione et in Castella. 

Ego Mescito et uxor mea Gontroda, qui hanc donationem fieri 
lussimus, manus proprie roboravimus coram testes. 

Obeco hic—Dominico hic—Oriole testis.—Sesoldo testis.—Et 
omni concilio de Olmos hic confirmamus. 

~Bec. fol. 71, col. 3. 

CCLV 

15 de Mayo 1074, 

DE OLMOS 

In Dei nomine.—Ego Obeco presbiter sic trado pro remedio 
anime m ^ ad ^cclesi^ Sanct^ Marit? Virginia et tibi patri meo Dida
co, id est, illa térra, qui est ad costana de Varrio insta térra de 
Oriolo; et media portione de illa vinca qui est in valle de Ziezo, 
iusta vinea de Ordonio Ordoniz, concedo vobis ab omni integritate. 

Et ai aliquis homo contemptor venerit super hunc datum nostrum, 
qualiter ipaa hereditate reddat in dupplis, et ad dominua terre 
inferat C. solidos in cautis. 

Facta carta notum die Idus Maias, Era TCXIIa, regnante rex 
Adefonso in Legione et in Castella. 

18 
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Ego Obeco, qui hanc cartula fieri iussi, manum mea sygnum feci 
et roborabi.—Sesoldo rb.—Mescito rb. 

Et omni concilio de Olmos hic roborant. 

—Bec- fol. 71, col. 3. 

CCLVI 

8 de Mayo 1075. 

DE OLMOS 

In Del nomine.—Ego Mescito et Gontroda pro remedio anima-
rum nostrarum sic tradimus ad ^eclesi^ Mari^ Virginis et tibi 
patri nostro Didaco abba donamus una ferragine vel orto, qui 
est ad Sancti Martyni, iusta limite de Guttier Fanniz, ab omni 
integritate. 

Et si aliquis homo venerit contemtor, qualiter reddat ipsa here-
dite in dupplis; et ad dominus terre LX. solidos in cautis. 

Facta carta die notum V I I I . Idus Maias, Era TCXIIF, rex Ade-
fonso in tota Spania. 

Ego Mescito et Gontrada, qui hanc cartula fecimus, legendo 
audivimus, sygnos fecimus © gg, et tradimus ad roborandum. 

Guttier testis.—Fauni testis. 
Concilio de Olmos, qui audierunt, hic roborant. 

—Bec. fol, 71, col. 4. 

CCLVII 

Años 1072-1075. 

DE OLMOS 

In Dei nomine.—Ego Juliano clericus per spontanea mea volún
tate et pro remedio anime me^ sic trado me ad ecclesi^ Sánete 
Mari^ Virginis et tibi patri meo Didaco abba, sic dono et concedo 
omnia mea hereditate, térras et vincas, orto, molinos, pratis, 
pascuis, oves et bobes, lictera, vestimenta, mobilem etiam et in-
inobilem, et omnia quanto potueritis invenire ab omni integritate; 
abeatis, vindicetis usque in perpetuum viviturum. 
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Et si aliquis homo contemtor venerit super himc datum nostrum, 
qualiter reddat ipsa hereditate dupplata vel meliorata; et a parte 
regiam centum solidos in cautis. 

Facta carta die notum 

—Bec. fol. 71, col. 4. 

ccLvm 
20 de Diciembre 1066. 

In Deí nomine.—Ego Morellus presbiter, una pariter cum Jhoan-
nes frater et María sóror, placuit nobis atque eonvenit, nullius 
cogentis imperio nec suadentis articulo set propria nobis accessit 
volumptas, ut traderemus nosmetipsos in domum sanctorum Apos-
tolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna, domno Sisebu-
to abba regente manacorum katerba; in primis tradimus corpus 
et anime proprium; deinde domus nostra corte cum dúos corrales 
et intus ^cclesi^ Sánete Mari^ Virginis, cum terris et vineis, ortis, 
pumiferis, molinadas et cum foro in piscarías, pratis, pascuis, 
padulibus, defensas, montes et in fontes, cum exitus et regressus, 
ab omni integritate, in villa pernominata que vocitant in Ormaza 
maior *, in alfoze de Villa-Didaco. Et concedimus tam mobile quam 
et inmobile; abeatis, vindicetis iure quieto. 

Si quis sane, quod absit, hanc nostra traditione aliquis ausus 
fuerit violare vel disrumpere aut voce suscitaverit, an nobis aut 
germanis aut subrinis, propinquis vel extrañéis, venerit contemptor, 
ait maledictus a Deo et cum Juda, qui Dominum tradidit, abeat 
participium in inferno inferiori, amen; et ipso monasterio dupplato 
vel meliorato cum omnia sua bona; et ad regiam partem confe-
rat XX. libras ex purissimo auro. 

Facta carta traditionis notum die X I I I . Kalendas Januarias, 
Era TCVI.a, regnante Sancius rex in Castella. 

1 Asi acaba el fol. 71; el siguiente comienza con escritura de otro amanuense, 
Ajando incompleta la presente donación: esto nos induce á creer que debe faltar 
aciui un folio, el cual al hacerse la actual foliación del Becerro en el siglo XVI , 
había desaparecido ya.- * Corresponde hoy á uno de los tres barrios incluidos en 
el ayuntamiento de Las Hormazas, á pocos kilómetros al N. E, de Villadiego. 
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Ego Tellus presbiter et Jhoannes frater atque Maria, qui hanc 
donationem fieri iussimus, manus proprias singulos sygnos inpres-
simus ^ ^ ^ , et testibus tradimus ad roborandum. 

Tellus hic.—Nuniio hic.—Fructuoso hic.—Adefonsus testis.— 
Meme hic—Eldesendo hic—Didacus hic—Vincenti testis.—Ziti 
testis.—Falcon testis. 

—Bec. fol. 72, col. 1; mencionada en Berganza, I , 370. 

CCLIX 

1 de Diciembre 1065. 

DE ORMAZA 

In Dei nomine.—Ego Armentero Belascoz placuit mici atque 
coñvenit, nullius cogentis imperio nec suadentis articulo, set pro-
priam mici accessit voluntas et grato animo et spontanea volump-
tate, ut venderem tibi abbate domno Sisebuto una cum fratribus 
tuis, qui sunt in domo Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, divisa 
in Ormaza maior, in alfoze de Villa Didaco: ipsa divisa, qui fuit de 
Assur Fredinandiz, sine inquietudine mala vendo eam tibi; et ego 
Armentero accepi de tibi abba Sisebuto et de tuos fratres precium 
quantum mici bene placuit, id est, X X I I I . solidos argenti; et de ipso 
precio nicil remansit debito pro daré; ut de odie die vel tempore 
ipsa divisa de meo iure sit abrasa et de tibi Sisebuto abba vel de 
fratribus tuis in vestro dominio sit conflrmata usque in seculum vi-
viturum. 

Si quis aliquis homo ex mea progenie vel ex subrogata persona 
voce voluerit suscitare, quomodo pariet ipsa divisa dupplata vel 
meliorata; et a parte regis pariet V. libras áureas. 

Facta carta venditionis vel conparationis die notum ipsas Kalen-
das Decembris, Era TCIII.*, regnante rex Fredinando in Legione 
et in Castella. 

Ego Armentero, qui hanc carta venditionis fieri iussi, manu 
proprie sygnum iiipressi et testibus tradidi ad roborandum. 

Ego Armentero, qui hanc cartula fieri iussi, manu mea propria 
sygnum impressi (sicj. 
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Col.) Fredinando Rodriz hic—Gruttier Assuriz hic—Petro 
Beilaz hic—Fredinando Anaeliz hic—Bermudus presbiter hic.— 
Eximlnus ^píscopus cf.—Garsea abba cf.—Dominico abba cf. 

(2* Col.) Ordonio Ordoniz testis.—Didaco Petríz testis.—Nunnu 
Rodriz testis.—Aldesende testis.—Maurellus presbiter testis. 

—Bec. fol. 72, col. 2. 

CCLX 

22 de Septiembre 1068. 

DE ORMAZA 
In nomine sánete atque individué Trinitatis potentiam.—Hec est 

series testamenta quem faceré maluimus ego Taresa, una cum filiis 
meis Didaco et Pelagio, dum intra nos metypsos^ trutinaremus que 
et quanta sunt (sic) a Domino promittuntur in CQIÍS, vilescunt omnia 
que abentur in terris; proinde vero inflamati a Sancto Spiritu, tra-
dimus nos metypsos in domum Sanctorum Apostolorum Petri et 
Pauli, locum vocitatum Karadigna, domno Sisebuto abbati regente 
ibidem omnium fratrum katerva. In primis tradimus animas simul-
que et corpora propria; deinde una térra; in rivulo de Ormaza, 
iusta térra de Guttier Rodriz, et de alia pars, térra de Belasco 
Zitiz, et in tercia pars, karrera qui discurrit ad Villa-noba; et una 
vinca in Valle-Cuesta de Ferrarios, iusta vinea de domno Tellu, 
et de alia pars, vinea de Annaya Zitiz, et in tercia pars, karrera 
qui discurrit ab Ohorcos; et una bacca et una equa; abeatis, 
teneatis, vindicetis iure quieto. 

Si vero, quod absit, aliquis homo, an ego, iermanis aut subrinis, 
propinquis vel extrañéis aut aliqua subrogata persona, hanc meam 
traditionem violare voluerit, sit maledictus et in conspectu Dei 
et a sanctis angelis eius; et cum Juda traditore participium abeat 
in inferno ínferiore, amen; et a parte regiam conferat V. libras 
áureas in cautis; et h^c scripta firmis permaneat in sécula. 

Facta carta tradictionis die notum X. Kalendas Octobris, Era 
TCVI.a, regnante rex Sancio in Castella, 

Ego Garsea et filiis meis, qui hanc traditionem fieri voiuimus et 
relegendo audivimus, manus nostras singulos sygnos fecimus, et 
testibus tradimus ad rovorandum. © 88-
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Domno Tellu cf.—Domno Roderico cf.—Domno Gomiz cf.—Dom-
no Didaco Rodriz cf.—Assur Fernandiz cf.—Domno Morelli testis.— 
Domno Meme testis.—Adefonso testis.—Bermudo testis.—Nunnu 
Rodriz testis. 

—Bec. fol. 72, col. 3. 

CCLXI 

29 de Marzo 1077. 

DE MONTE AURIO 

In Dei nomine et eius gratia.—Hec est series testamenti, quem 
faceré malui ego Gundissalbus presbiter, dum trutinando ruraina-
rem que et quanta sunt que promittuntur in celis, vilescunt omnia 
que abentur in terris; proinde inflamatus á Sancto Spiritu, trado me 
ipsum in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum vo-
citatum Kara maximeque digna, domno Sisebuto abbati regente 
fratrum katerba. In primis trado anima et corpus proprium; deinde 
omnia mea hereditate que abeo in Monte-Aureo t, cum terris, 
vineis, ortis, molinis, pratis, pascuis, padulibus, defensas, in montes 
et in fontes, in exitus et regressus, tam mobile quam etiam et 
immobile, ad integrum sit concessum in vita mea et post obi-
tum meum. 

Si vero, quod absit, an ego aut aut (sic) germanís vel subrinis 
aut aliqua subrogata persona, hanc meam traditionem violare vo-
luerit, sit maledictus in conspetu Dei et sanctis angelis eius, et cum 
Juda traditore abeat partem in inferno inferiori, amen; et ipso et 
monasterio cum omnia sua dupplato vel triplato; et a parte regis 
conferat XX. libras ex purissimo auro; et hec scriptura flrmís 
permaneat. 

Facta carta traditionis notum die I I I I . Kalendas Aprilis, 
Era TCXV.*, regnante rex Adefonso in Legione et in Castella. 

Ego Gundissalbus presbiter, qui hanc traditionem ñeri volui et 
legendo audivi, manu proprie sygnum inpressi ^ , et testibus tradi-
di ad roborandum. 

1 Montorio, pueblo del partido judicial de Villadiego, 
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Roderico Munnioz testis rb.—Fredinando Petriz testia rb.—Dida-
co Vermudez testis rb.—Armentero Munnioz testis rb.—Stefanus 
presbiter testis. 

Et omnes viri de Monte aurio, qui audierunt, hic roborant. 

—Bec, fol. 72, col. 3. 

CCLXII 

6' de Mayo 968. 

DE MONTE AURIO 

In nomine Domini noatri Jhesu-Christi et individué Trinítatis, 
Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. 

Ego Gomiz, gratia Dei abba, una pariter cum Fredinando Gun-
dissalbiz comité et cum filio ejus Munnio Fredinandiz et aliis viris 
fortissimis castellensis, cum Deo adiubante, propter diem judicii 
pavendo et paradisi misericordia Domini adquirendo, et pro reme
dio animarum nostrarum, sic conflrmamus ad honorem ^cclesi^ 
Sancti Adriani et Sancti Mikaeli archangeli, qui sunt in territorio 
de Monte-aurio; et donamus et confirmamus exitus et terminus de 
illa celia usque ad illa via qui discurrit ad Celata et per totum 
prato ad iuso usque ad illa via que discurrit ad Monte aurio; deinde 
in directo usque ad illa fonte de Muyso, et ipsa serna de Muiso, et 
de ipsa fonte per sumo Muiao uaque ad illo Balleggo malitioso; et de 
ipso Balleggo usque ad illas fazas; et de ipsas fazas usque ad ipsa 
via que discurrit super fonte de Gomiz. Et ipsa ^cclesia sancti 
Mikaeli2 cum suas casaa, et ipaa hereditate tota cura suis pumiferis 
et suos manzanares et ortulea, cum terris, vineis, molinis, pratis, 
pascuis, cum exitua et regressua, ab omni integritate. Ego Fredi
nando Gundisaabiz similiter confirmo de termino in termino: de illo 
molino de Quintana usque in penna; et ipso flumen aiuso usque ad 
illo Kiolino de Guthier, et in directo que vadit uaque in penna: et 
ipsa ^cclesia Sancti Mikaeli cum sus kasas et suos pumiferis et 
cum defesaa et cum montes et fontes; et illos molinos in flumen